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Ultimo juni 
Nyhedsbrev 3 - 2024 

Kære medlemmer og sponsorer 

Nyhedsbrevet indeholder denne gang 
• Generalforsamling 2024 
• Omlægning af sponsorbetalingen 
• Stor donation til Vestkenyas Venner 
• Besøg fra Kenya 2024 
• Nyt fra Kagwena Mochiewo 
• Nyt fra ARMS 

 

Generalforsamling 2024 
Som nævnt i Nyhedsbrev nr. 2 afholdes generalforsamlingen tirsdag den 24.september kl. 18 på adres-
sen Felstedvej 14a i Gråsten. Dagsorden ifølge vedtægterne, som kan ses på Vestkenyas Venners hjem-
meside http://vestkenyasvenner.dk/home/vedtaegterne/ 
Da vi forventer, at nogle medlemmer har en længere rejse til arrangementer, vil der være et traktement 
af en art, som sædvanligvis betales af deltagerne selv. Af hensyn til traktementet beder vi om en forud-
gående tilmelding til formanden på sejrsby@icloud.com 
Der er valg til bestyrelsen. Da ordinære generalforsamlinger kun afholdes i lige år, er hele bestyrelsen på 
valg. Alle bestyrelsesmedlemmer undtagen Carl Berndsen og Kurt Pedersen genopstiller. Det betyder, at 
der skal findes to nye medlemmer, den ene kasserer. 
 

Omlægning af sponsorbetalingen 
Regnskabet for 2023-24 er netop færdiggjort og afleveret til revisoren, så det kan være klar til general-
forsamlingen. Regnskabet omfatter 653 posteringer. Langt de fleste af disse er sponsorbetalinger til sko-
lebørn, hvoraf igen langt de fleste betaler et månedligt beløb. 
For at gøre arbejdet letter for den nye kasserer, har bestyrelsen besluttet at bede sponsorerne om fra 
fremover enten at betale hele beløbet én gang årligt eller at dele det op og betale forud for de tre skole-
terminer i Kenya, som starter i januar, april og august. Det vil skønsmæssigt kunne halvere antallet af 
posteringer. For at undgå at sponsorerne glemmer at betale, kunne det derfor være en god idé til den 
nye kasserer at udsende en påmindelse til sponsorerne forud for de tre betalingsterminer. 
 

Stor donation til Vestkenyas Venner 
I starten af 2024 blev formand Steen Seierup kontaktet af en forening ”Byg en skole i Kenya”, hjemme-
hørende i hovedstadsområdet. Den har gennem flere år samlet penge ind til et skoleprojekt i landsbyen 
Nanyuki, som ligger 150 km i fugleflugtslinje nord for Nairobi i Kenya. Her har de haft en kontaktperson, 
som de i mellemtiden har mistet kontakten til. De var blevet opmærksom på Vestkenyas Venner og ud-
bad sig forskellige oplysninger med henblik på at overføre det indsamlede beløb til os. 
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Vi sendte bl.a. vores vedtægter og de to seneste årsregnskaber til dem, og 16. april modtog vi 69.344 
kr., som straks blev videresendt til Asembo Riverside Model School, hvor pengene skal bruges til begyn-
dende etablering af et uddannelsesværksted samt tre undervisningslokaler til Junior Secondary niveau 
inklusiv IT-udstyr. 
Vi er utroligt glade for donationen og takker mange gange for tilliden. 
 

Besøg fra Kenya 2024 
Det er nu så godt som sikkert, at vi får besøg af 2 - 3 kenyanere i september måned. Nogle af skolerne, 
som tidligere har haft besøg, har desværre været udsat for så store besparelser, at de har måttet melde 
fra. Vi har derfor i skrivende stund god plads i kalenderen. Hvis I skulle være vidende om skoler, instituti-
oner, foreninger eller virksomheder, som kunne have lyst til et besøg, er I velkommen til at henvende jer 
til ruthkurt@icloud.com. Indtægter fra besøg på skoler etc. vil gå til at støtte oprettelsen af uddannel-
sesværksteder på ARMS, som kan støtte elevernes praktiske og teoretiske færdigheder i deres liv efter 
endt skolegang: Praktiske og teoretiske færdigheder indenfor landbrug, håndværk, handel og serviceer-
hverv; forandringer i landbruget, som passer til klimaforandringer (hvordan udføres det…), brug og ved-
ligehold af værktøj, regnskab for virksomheder etc. etc. 
Foreningen har udarbejdet en brochure, som vedlægges til inspiration. 

 

Nyt fra Kagwena Mochiewo 
Sarah Achieng, som er suppleant i bestyrelsen, 
har god kontakt til Kagwena Mochiewo, idet 
hun kommer fra området. Hun har den 29. maj 
lavet dette Facebookopslag: 

”En dråbe i havet 
I dag planter Kagwenamochiewos hårdtarbej-
dende medlemmer kokosnødder, mango, tama-
rinder, cashewnødder og andre interessante 
planter. De planter træer, fordi træer spiller en 
afgørende rolle for at opretholde den økologiske 

balance og bidrager væsentligt til vores planets sundhed. 
Grønne områder forbedrer mental velvære ved at give områder til rekreation og 
afslapning. Træer giver skygge og reducerer varme, hvilket gør vores landsby 
mere levende under varmt vejr. 
Vi investerer også i vores planets fremtid og vores velbefindende. 
Det er en enkel, men kraftfuld handling, der kan håndtere nogle af vor tids miljø-
udfordringer. Vi mener, at ved at plante træer bidrager vi til en mere hel verden 
for kommende generationer. 
Du er altid velkommen til at bidrage til denne gode sag. Selvhjælp vil altid være det mest kraftfulde vå-
ben at give.” 

 

Kagwena Mochiewos næstformand 
Molly Atieno Odero er 49 år. Hun skriver om sig selv: Jeg gik i skole op til gymna-
siet, er gift og mor til fem børn på 25, 23, 20, 15 og 9 år. Jeg er svagtseende, 
men glad for at være næstformand for Kagwena Self Help Group. 

Gruppen mødes en gang om måneden. De vigtigste aktiviteter er table banking, 
hvor medlemmer får lov til at låne et vist beløb og tilbagebetaler med en rente 
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på 10%, hvilket styrker medlemmerne ved at købe lokale geder, hvis afkom derefter gives til andre med-
lemmer for at opdrætte. Gruppen planter også træfrøplanter på et stykke jord.  
Gruppens fremtidsdrøm er at starte en bank, hvor medlemmerne kan låne penge til skolepenge. 

 

Nyt fra Asembo Riverside Model School 
På ARMS’ Facebook kunne man 17. juni 2024 læst følgende (i dansk oversættelse). 

Spændende udvikling på Asembo Riverside Model School (ARMS)!    
Vi er glade for at kunne fortælle, at vores Junior Secondary School (JSS) udvikler sig støt takket være den 

generøse donation gennem vores 
venner Vest Kenyas Venner (VKV).   
Med VKV's støtte konstruerer vi nu 
nye stole og skriveborde til vores 
JSS-elever, der sikrer, at de har et 
behageligt og befordrende lærings-
miljø. Denne donation er et væsent-
ligt skridt fremad i vores mission om 
at levere kvalitetsuddannelse og 
bedre faciliteter til vores stude-
rende. 
En hjertelig tak til VKV for deres 
urokkelige støtte og engagement i 
vores skolefællesskab. Det vi gør 
sammen, vil have en varig betyd-
ning for de unge elevers liv.    

 
 

  Det var det hele for denne gang. 

 Med venlig hilsen 
  bestyrelsen 


